MEe1ERN Tom. IV. pag. 95. in verbis:

» Comites Barones, Nobiles . . . ., qui Ahno MDCXXIV. quacun-
” que Anni parte Exercitio Auguftan® Confeflionis gavifi funt . . , .
> vetineant 1d etiam impofterum. Nec minus etiam maneant in poffef-
Jione & Dominio templorum . . . . . nec 4 quocunque ulla via tur-
” bentur. Deffituti quovis modo, item Religionis caufa remoti &
ejeCti . . . . . in priftinum Statum vemittantur . . . . non attentis
» fed annihilatis omnibus in contrarium latis fententiis , Pactis, qui-
” buscunque Transaétionibus , & imprimis, qua Elettor Colonienfis ut
» Epifcopus Hildefienfis, & Duces Brunfvicenfes & Luneburgenfes, de
” Religione Statuum & fubditorum Epifcopatus Hildefienfis nonnullis
” Pagtis Anno MDCXLIIL transegerunt . . . Etinferius: » omniaque
”? in contrarium ftatuta omnino aboleantur.” In quam formulam cum
Cezfareani confenfiffent, & conclufiffent s

Vid. ME1ERN Zom. IV, pag. 99.

Catholici nec hoc illis falvum relinquentes , omnimodam Receflus con.
fervationem & confirmationem urgebant, ut & in Ecclefiis Proteftan.
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tium adhuc Simultaneum crudum Catholicze Religionis relinqueretur,
imo & elapfis annis refpective conventis privativum ac {olitarium in-
ducesctur., In novis propterea propofitionibus, quas Legati, Brun-
fvico- Calenbergenfis LaAmMpaD1Us, & Brunfvico- Guelpherbytanus
CorERrRUs exhibuerunt, teftantibus ipforummet relationibus jam fu-
pra §ve XXII. allegatis, rurfus non alia eorum intentio eruitur, quam
retinendi duntaxat, quod habuerant, non autem competentem Domi-
no Territoriali, quod in fuo libet, agendi libertatem coarttandi.
Adeo verba omnia ibidem relata retentionem Ecclefiarum habitarum
privativam, folamque in iis, que poffedérant, templis permanentiam
fecuram atque perpetuam tam Nobilitati , quam civitatibus & pagis fta-
biliendam prafeferunt. - Unde quamvis demum Catholici Status (poft-
quam nimirnm Monafteria Hildefienfia in anmo decretorio & Proteftan-
tibus indubitate poffefla iisdem penitus dimifla effent)) a priori fuo pe-
tito paulifper digrefli pofleflionem Excrcitii & templorum in anno eo-
dem habitam , fubditis Hildefienfibus Auguftan® Confeflioni addiétis
perpetuo relinqui_ confenferint ; quia tamen difficulter adeo, & qui-
dem, non nifi praevia novem Monafteriorum modo dittorum ceflione
Epifcopo Hildefienfi facta, eo permoveri potuerunt , ut in relictios
nem & retentionem eorum , quie jam tum habuerant, confentirents
nemo prudens rerum arbiter novum quoddam jus prohibendi, quomi.
nus Dominus Territorialis novas pro fue Religionis affeclis Ecclefias
exigeret , vel veteres collapfas derelictas , & vacuas reaptaret , fub-
ditis cedi voluifle , prafumere unquam poterit.